Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam 
publico instrumento tenoris sequentis.

Notum sit omnibus quod ego Bert[randus de Luerteres] et 
Eli[csendis], uxor mea, ambo non vi sive dolo inducti nec etiam 
verbis seducti, imo gratuita voluntate animi per nos et per to-
tam nostram progeniem natam et nascituram vendimus et cum 
hoc instrumento semper valituro, corporaliter et irrevocabiliter 
ad possidendum tradimus monasterio Sancti Petri de Portella et 
vobis Bernardo, Dei gracia inde abbati, et successoribus et toti 
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conventui eiusdem loci presenti atque futuro Focimanea,2 que est 
in parrochia Sancti Martini de Serrayma et omnes mansos quos 
ibi habemus et staticam nostram et turrem et domos, homines et 
feminas, presentes et futuros, redditus census, proventus, decimas, 
taschas, obvenciones, arbores [cuius]libet generis, prata, pascua, 
exitus, introhitus, ademprivia, placita, iusticias et iura et generaliter 
omnia quicumque habemus, quolibet titulo, nos vel antecessores 
nostri habere debemus aut poss[ei]mus in tota parrochia et adia-
cencias Sancti Martini de Serrayma, et universa que prestant ad 
nos aliquo iure seu spectare possunt in manso de Garriga, qui 
est de parrochia Sancti Ioannis de Avino, et in cunctis que ad 
ipsum mansum pertinent ubique, vos igitur et successores vestri 
et predictum monasterium et conventus illius habeatis et imper-
petuum, pro franchum et liberum et immune vestrum alodium, 
quiete possideatis hec omnia prenominata et universa, que in hiis 
vel pro hiis, quolibet modo, habemus et habere debemus, iuste 
vel iniuste, sicut nos aut nostri predecessores actenus tenuimus ac 
firmiter, per liberum alodium nostrum, possedimus vel possidere 
debuimus, ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde et ibi 
perpetuo faciendas, sine consilio nostro atque nostrorum quoniam 
in hiis in predistis3 nichil nobis aut nostris de cetero retinimus 
aut reser[va]mus, imo inducentes vos in plenam possessionem 
horum omnium predictorum et procuratores in rem vestram 
penitus facientes a posse nostro hec irrevocabiliter, transferimus 
ac consulte alienamus, in hiis vel pro hiis, nichilominus repetere 
promittimus et accipimus a vobis precium huius vendicionis in 
peccunia numerata mille sexcentos solidos Barchinonenses, de 
quibus omnibus facemus a vobis nos bene paccatos esse, renun-
ciantes expressim excepcioni non numerate peccunie vero tamen 
si plus [eis valen]ciam4 dimidiam iusti precii hec res vendite 
valent aut valebunt sub [eodem] precio contineatur, quia totam 
[ipsam] magis valenciam vobis semper concedimus iure perfecte 
donacionis. Iterum laudamus vobis et eidem monasterio et con-
ventui suo et cum hoc instrumento perempniter concedimus ac 
confirmamus totam ipsam donacionem et subiugacionem quam 
de ecclesia Sancte Marie de Foccimans nostri antecessores eidem 
monasterio quod fecerunt, concedentes vobis et eidem monaste-
rio eandem ecclesiam et iura illius peremniter. [Ne vero] nos vel 
nostri in hiis contravenire possimus excepcioni doli et metus et 
actioni in factum que dicitur recissoria et beneficio minoris [eta]
tis quamvis perfecte simus et omni accioni et iuri et auxilio nobis 
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in hoc com[pet]entibus vel competituris scienter atque consulte 
renunciamus. Et est manifestum.